



מרכז המידע למודיעין ולטרור
המרכז למורשת המודיעין (מל"מ)

16 במרץ 2009

שני שוטרים נהרגו בפיגוע ירי סמוך לישוב משואה שבמרכז בקעת הירדן



זירת הפיגוע סמוך לישוב משואה שבבקעת הירדן (באדיבות שלמה גיל, דוברות זק"א, 15 במרץ)

תאור האירוע

1. ב-15 במרץ סמוך לשעה 20:00, נהרגו שני שוטרים בפיגוע ירי על כביש הבקעה סמוך לישוב משואה, שבמרכז בקעת הירדן. שני השוטרים, רב-נגד יחזקאל (חזי) רמזרקר ז"ל, בן 50 ממעלה אפרים, וסמל בכיר דוד רבינוביץ' ז"ל, בן 42, מראש העין עצרו את רכבם על מנת לסייע לרכב שעמד בשולי הכביש. המחבלים, אשר ביצעו טיפול בתקר ברכב, ירו מטווח קצר בשוטרים ונמלטו מיד. שני השוטרים מצאו את מותם האחד באופן מיידי והשני לאחר ניסיונות החיאה של כוחות ההצלה שהגיעו למקום.

2. צה"ל הכריז על האזור כעל שטח צבאי סגור והטיל סגר חלקי על העיר יריחו, שמדרום לאזור הפיגוע. לפי שעה, זהות הארגון העומד מאחורי הפיגוע אינה ידועה. גוף (פיקטיבי) המתקרא חוליות עמאד מע'ניה נטל אחריות, ככל הנראה שקרית, לביצוע הפיגוע (קדסנט, 15 במרץ).



בזירת הפיגוע נמצא מגבה (ג'ק), אשר ייתכן כי המחבלים עשו בו שימוש כדי להיראות אותנטיים (אפרת וייס, ynet, 15 במרץ)

שני השוטרים שנהרגו



רב סמל בכיר דוד רבינוביץ ז"ל



רב נגד יחזקאל רמזקר ז"ל

(אתר משטרת ישראל, 16 במרץ)

פיגועים קודמים בכביש הבקעה

3. כביש הבקעה (כביש 90) המחבר בין ים המלח לבית שאן ידע פיגועים בתחילת מערכת הטרור הפלסטינית (האינתיפאדה) הנוכחית. מאז שנת 2003, במהלכה בוצע פיגוע ירי בכביש, ללא נפגעים, לא בוצעו פיגועים נוספים באזור. הפיגוע הקטלני האחרון היה ב- 24 בספטמבר 2001 בחלקו הצפוני של הכביש בצומת הסמוך לכפר הערבי ברדלה, הנמצא בשטח B (שליטה ביטחונית ישראלית). בפיגוע נהרגה אזרחית ישראלית ובעלה נפצע קל. מחקירת אותו פיגוע עלה כי מחבלים המתינו במכונית חונה, סמוך לכפר ברדלה, וכשהתקרבה מכוניתם של בני הזוג, פתחו עליה באש אוטומטית. לאחר מכן נמלטו לאזור העיירה טובאס, שמצפון מזרח לשכם, בשטחי הרשות הפלסטינית.

השימוש שעושים ארגוני הטרור במתווה של פיגועי ירי

4. במהלך מערכת הטרור הפלסטינית (האינתיפאדה) אימצו ארגוני הטרור את **שיטת פיגועי הירי על צירי התנועה**, בין אם מרכב חולף ובין אם ממצב נייד לעבר כלי רכב חולפים. מקצת מהפיגועים הללו היו קטלניים. באוקטובר 2007 נעצרה חולית טרור שהשתייכה לזרוע המבצעית-טרוריסטית של חמאס בשכם. חברי החוליה ביצעו מספר פיגועי ירי כנגד מטרות ישראליות

בעיר שכם וסביבתה¹. בין השאר ביצעו חברי החוליה פיגוע ירי סמוך לשוב מגדלים² (ינואר 2005), אשר כתוצאה ממנו נהרגו שני חיילי צה"ל ופיגוע ירי בצומת אריאל³, (24 באוקטובר 2007), שכתוצאה ממנו נפצעו חייל ואזרח ישראלי.

5. פיגוע הירי על צירי תנועה האחרון שבוצע היה ב- 19 בינואר 2009, במהלכו נפצע קשה בפניו אזרח ישראלי מירי שנפתח לעבר מכוניתו בכביש הסמוך לשוב **כוכב השחר, מזרחית לראמאללה**. אשתו, שלא נפגעה, החליפה את בעלה בנהיגה והצליחה להגיע עד לכניסה לשוב. במקרה אחר, שסוכל, זיהתה ב- 18 בפברואר 2009 תצפית צה"ל שני הפלסטינים חמושים סמוך **לכפר בית דג'ן, דרומית מזרחית לשכם**. כוח צה"ל שהגיע למקום זיהה חסם אבנים בכביש המוביל לשוב אלון מורה. במקביל זיהה הכוח את שני הפלסטינים החמושים נמלטים, פתח במרדף ועצר את שניהם. בידי המחבלים נמצאו שני כלי נשק מאולתרים ובקבוק תבערה מוכן להשלכה.

¹ לפרטים נוספים ראו לקט מידע: שכם ממשיכה להוות מוקד טרור מרכזי ביהודה ושומרון: כוחות הביטחון עצרו בחודש אוקטובר חוליית טרור של חמא"ס בשכם, אשר ביצעה שורה של פיגועי ירי בשומרון

http://www.terrorism-info.org.il/malam_multimedia/Hebrew/heb_n/html/ct_261207.htm

² ב-7 בינואר עצרה חוליית המחבלים שחבריה לבשו מדי צה"ל, כלי רכב ישראלי בסמוך לשוב מגדלים. עם עצירת הרכב פתחו חברי החוליה בירי מטווח קצר לעבר נוסעי הרכב. כתוצאה מהירי נהרג חייל צה"ל יוסף עטיה ז"ל אשר נהג ברכב. חייל נוסף, אריאל בודה ז"ל, נפצע קשה ונפטר מפצעיו כעבור תשעה חודשים. שני חיילים נוספים נפצעו באורח קל.

³ ב-24 באוקטובר בשעות הצהריים פתחו מחבלים בירי מרכב חולף לעבר מספר אזרחים, אשר עמדו בטרמפיאדה ביציאה מהעיר אריאל. כתוצאה מהירי נפצע קשה חייל צה"ל, ואזרח נוסף נפצע קל.